Art.2

**Secundo quaeritur
UTRUM DEUS
COGNOSCAT VEL
SCIAT SEIPSUM.**

ET VIDETUR QUOD NON.

1. Sciens enim refertur ad scitum secundum suam scientiam. Sed sicut dicit Boëtius in libro *de Trinitate*, essentia in divinis continet unitatem, relatio multiplicat trinitatem, scilicet personarum. Ergo oportet quod in Deo scitum sit distinctum personaliter a sciente. Sed distinctio personarum in divinis non patitur reciprocam locutionem; non enim Pater dicitur se genuisse, qui genuit Filium. Ergo in Deo concedi non debet quod cognoscat seipsum.

2. Praeterea, in lib. *de Causis* [proposit. XV] dicitur: *Omnis sciens essentiam suam, est rediens ad essentiam suam reditione completa*. Sed Deus non redit ad essentiam suam, cum nunquam ab essentia sua egrediatur, nec possit esse reditus ubi non praecessit discessus. Ergo Deus non cognoscit essentiam suam, et ita nescit seipsum.

Artículo 2º.

**En segundo lugar se
pregunta: SI DIOS
SE CONOCE O SE SABE
A SÍ MISMO.**

Y PARECE QUE NO.

1. Porque el sabedor se refiere a lo sabido de acuerdo a su ciencia. Pero, como dice Boecio en el libro *Acerca de la Trinitad*, "en las cosas divinas la esencia contiene a la unidad, la relación lleva hacia la trinidad, es decir, la de las personas". Por consiguiente, conviene que en Dios lo sabido sea personalmente distinto del sabedor. Pero en las cosas divinas la distinción de las personas no permite la recíproca interlocución; porque del Padre, que engendró al Hijo, no se dice que se engendró a sí mismo. Por lo tanto en Dios no debe admitirse que se conozca a sí mismo.

2. Además, en el *Libro Acerca de las Causas* [proposición XV] se dice: "*Todo sabedor de su esencia, regresa hacia su esencia por un retorno completo*". Pero Dios no regresa a su esencia, porque nunca sale de su esencia, ni puede existir retorno donde no precedió un alejamiento. Por consiguiente Dios no conoce su esencia, y así, se desconoce a sí mismo.

3. Praeterea, scientia est assimilatio scientis ad rem scitam. Sed nihil est simile sibi ipsi; quia *similitudo non sibi ipsi est*, ut dicit Hilarius [III *de Trinit.*]. Ergo Deus non cognoscit seipsum.

4. Praeterea, scientia non est nisi de universali. Sed Deus non est universale: quia omne universale est per abstractionem; a Deo autem, cum sit simplicissimus, non potest fieri abstractio. Ergo Deus non cognoscit seipsum.

5. Praeterea, si sciret se, intelligeret se, cum intelligere sit simplicius quam scire et propter hoc est Deo magis attribuendum. Sed Deus non intelligit se. Ergo nec scit se. *Probatio mediae.*